
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  

Čistící, mycí a úklidové prostředky 

 

Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení  

Režim veřejné zakázky:   podlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                         

                                                                                    V Pardubicích dne 29. 9. 2022 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

Dotaz  
 

"Příloha č. 1 kupní smlouvy - Dílčí specifikace ceny pro část 1 veřejné zakázky"  
Položky v ní obsažené jsou velmi diskriminační tím, že specifikujete přesné množství, které 
požadujete. Navíc v prostředcích na úklid a mytí kombinujete položky, které jsou určeny 
výhradně jako potraviny (ocet, kyselina citronová apod). Předpokládám, že v HACCP nemocnic 

nemáte schválen ocet na mytí napříkad vodovodních kohoutků (chápu, že v domácím prostředi 
se ocet na odvápńování používá). 
 
Dále prosím o bližší specifikaci položky č. 42 Flokulační činidlo. Dle mého názoru, položka která 
nepatří do nemocnice na úklidu kuchyně ani prostor nemocnice.  
 
Odpověď 

 

Zadavatel nespecifikuje přesné množství, ale pouze množství předpokládané na základě skutečné 
spotřeby za poslední 2 roky.  
Ocet a kyselina citrónová se využívají k dezinfekci van a vířivek na oddělení rehabilitace na našich 
lokalitách, kde to mají zanesené v dezinfekčním řádu.  
Flokulační činidlo se rovněž využívá na odděleních rehabilitace na čištění vody v bazénu. 
 

 

Dotaz č. 2 
 

Jak máte ošetřeny dávkovací zařízení (dávkovače) a následný servis, který ve smlouvě nikde 

není uveden. Znamená to tedy, že servis dávkovačů a zapůjčení dávkovačů nepožadujete a 

soutěžíte pouze nejnižší cenu? 

 

V tuto chvíli máte na většině vašich provozů zapůjčeny zdarma naše dávkovače a servis od nás 

zdarma. Nicméně v případě vítězství nějakého velkoobchodu nebudete mít přes co prostředky 

dávkovat. 

 



 

 

Odpověď 
 

Zadavatel potvrzuje, že jediným hodnotícím kritériem ekonomická výhodnost nabídky na základě nejnižší 
nabídkové ceny předmětu plnění, tj.  dodávek úklidových, mycích a čistících prostředků. 
 

 

 
 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-09-29T15:18:56+0200
	Martina Buchtová




